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VVD 03-12-2015

Vraag 1 In het raadsvoorstel inleiding derde alinea wordt gesteld dat het dagelijks bestuur er niet voor heeft gekozen de GR aan te passen Wanneer eindigt de met de ARN gesloten overeenkomst?

Antwoord 1


De Overeenkomst eindigt 31 maart 2020; met een opzegtermijn van 2 jaar.

Vraag 2 Wanneer start het onderzoek naar een mogelijk gezamenlijke afval verwerking binnen de regio?

Antwoord 2 Het onderzoek naar de tevredenheid over de huidige dienstverlening door ARN, de consequenties van de aandelenpositie in het algemeen en eventueel beëindiging van de overeenkomst is reeds gestart. Als deze uitkomsten in beeld zijn kan een onderzoek naar een mogelijk gezamenlijke regionale afvalverwerking starten.

Vraag 3 In het voorstel tot wijziging RDV onderdeel bijlage 2 artikel 34 is vermeld dat het DB verantwoording aflegt aan het AB zonder dat hier in een datum is genoemd. In het raadsvoorstel wordt hiervoor wel een datum genoemd van 15 april. Kan worden aangegeven waarom dit niet in de definitieve tekst van de GR RDV is opgenomen terwijl dit wel zoals ik lees wettelijk is voorgeschreven.

Antwoord 3 De GR RDV moet zich uiteraard houden aan wettelijke voorschriften, en daarmee aan de datum zoals opgenomen in art. 34b aangepaste

Wet gemeenschappelijke regeling: voor 15 april moet DB jaarlijks de algemene financiële – en beleidsmatige kaders en ook voorlopige jaarrekening aan de raden aanbieden.

Het argument van het regiobureau om deze wettelijke datum niet over te nemen in de GR is dat de wet volstrekt helder is over het moment dat deze stukken uiterlijk aangeboden moeten worden, waarmee er geen aanleiding is deze uiterste datum over te nemen in de GR.

